
 

上里町次世代育成支援行動計画の策定にあたって 

 

 
少子化や核家族化などの進行により社

会環境が変化する中で、平成 15 年７月に
制定された「次世代育成支援対策法」に基

づきまして、上里町は平成１７年３月に

「上里町次世代育成支援行動計画」を策定

いたしまして、各種施策を進めてまいりま

した。平成２１年度をもって前期５年の計

画期間が終了いたしますことから平成２

２年度からの５年間を計画期間とする「上

里町次世代育成支援行動計画（後期）」の

策定を進めてまいりました。  
後期計画におきましても、前期計画と同様に「上里町次世代育成支援

計画」の基本理念であります「地域も子育て親育ち、安心して子育てで

きる町かみさと」の実現に向けて、地域で支える子育てを進めて行くこ

とを目標に定め策定いたしました。  
本町の次代を担う子どもたちが夢や希望をもって、心身ともに健やか

に育っていける環境の整備を進めるとともに、子育てをする親やこれか

ら子育てをする親が子育てに喜びと充実感が感じられるように、家庭、

地域、企業と手をたずさえ、この計画に盛り込まれた各種施策に積極的

に取組み、なお一層の子育て支援の充実に努めてまいります。  
終わりに、この計画の策定に当たりまして、ニーズ調査にご協力いた

だきました町民の皆様や、「上里町次世代育成支援行動計画（後期）策

定委員会」の委員の皆様のご協力に厚く感謝申し上げますとともに、今

後とも町民の皆様にも次世代育成にご支援ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。  
 
 
   平成２２年３月 
 
 

                  上里町長 関 根 孝 道 

 

 


